
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), в целях 
приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 26.06.2014 № 655 «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г.Североморск»: 

Пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«12. В случае выявления по результатам проверок действий 

(бездействия), содержащих признаки административного правонарушения,  

          от 20.03.2018 г.                                                                     № 427 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.06.2014 № 655 «Об утверждении Порядка 
осуществления ведомственного контроля  
за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск» 



                                                                          2 
 

материалы проверки подлежат направлению в соответствующий орган 
исполнительной власти Мурманской области, уполномоченный на осущест-
вление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 
и муниципальных нужд, либо в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок,  
а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки 
состава уголовного преступления, - в правоохранительные органы.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 
постановлением установлен иной срок вступления в силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

